Л Е Н И Н Г Р А Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Т О С Н Е Н С К И Й   Р А Й О Н

НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
  15.03.2023                        № 147
О внесении изменений в решение совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 28.11.2017 № 114
«О правилах благоустройства территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов
в соответствие с действующим законодательством совет депутатов муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Внести в раздел 5 «Положения для проектирования отдельных объектов и элементов благоустройства» Правил благоустройства территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденных решением совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 28.11.2017 № 114 (далее – Правила) следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 5.1.10. Раздела 5 Правил подпунктом следующего содержания:
«5.1.10.4. На территории муниципальных парков запрещается размещение (устройство) туристических и рекреационных стоянок, установка палаток, шатров, тентов.».
1.2. Дополнить пункт 5.1.11. Раздела 5 Правил подпунктом следующего содержания:

«5.1.11.6. На территории скверов запрещается размещение (устройство) туристических и рекреационных стоянок, установка палаток, шатров, тентов.».
1.3. В подпункте 5.2.12.4. пункта 5.2.12 Раздела 5 Правил второй абзац исключить.

1.4. В подпунктах 5.2.12.5, 5.2.12.6 пункта 5.2.12 Раздела 5 Правил после слова «нестационарный» в соответствующем падеже и числе дополнить словом «торговый» в соответствующем числе и падеже.

1.5. Дополнить пункт 5.2.12 Раздела 5 Правил подпунктами следующего содержания:

«5.2.12.7. Размещение нестационарных торговых объектов на территории поселения осуществляется на основании «Порядка организации размещения нестационарных торговых объектов на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», утверждаемого администрацией Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.»;
«5.2.12.8. Внешний облик устанавливаемого некапитального нестационарного торгового объекта должен соответствовать архитектурному облику сложившейся застройки и быть письменно согласован в порядке, установленном администрацией Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области. Не допускается нарушение требований к внешнему виду некапитального нестационарного торгового объекта и (или) порядка его согласования.»;

«5.2.12.9. Правообладатели некапитальных нестационарных торговых объектов обязаны обеспечивать постоянный уход за внешним видом принадлежащих им объектов: содержать в чистоте и порядке, своевременно красить и устранять повреждения на вывесках, конструктивных элементах, размещать рекламу в соответствии с законодательством, производить ежедневную уборку и благоустройство прилегающей территории.».
1.6. Подпункт 5.2.12.7 пункта 5.2.12 считать подпунктом 5.2.12.10.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать (обнародовать) решение в порядке, установленном Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Глава Никольского городского поселения

                 И.П. Белов